代表者・経営幹部・管理監督者 殿

製造・技術開発部門責任者 殿

一般社団法人茨城県経営者協会

ものづくり先進企業見学会のご案内

当協会では、例年、会員企業の皆さまにおける製品開発能力および技術力向上の一助と

して、ものづくり先進企業の見学会を実施しております。

本年度は、軽量鉄骨・重量鉄骨・木造・自社開発オリジナル外壁などの住宅部材を製造

している「積水ハウス関東工場」を見学致します。

本見学会では、実際に現地を訪問し、工業化住宅におけるものづくりの製造現場見学と

ともに、同社の経営理念や組織風土にも触れていただく貴重な機会となっております。

参加を希望される方は、お早めにお申込みくださいますようお願い申し上げます。

記

１.日  時：2026年1 月21 日(水) 13:30～15:30

２.見 学 先：積水ハウス 関東工場
（古河市北利根 2、Tel：0280-92-6531）

３.定  員：40 名 ※定員になり次第締め切らせていただきますので、お申込みは早めにお願いします。

４.参 加 費：無料（当協会非会員は下記問合せ先にご連絡ください）

５.申込方法：別紙「二次元コード」または下記「web」より、1 月 13 日(火)17 時までに、

お申込みください。
参加申込 web⇒ https://e-ve.event-form.jp/event/121144/20260121
お申込みをいただいた方には開催日の 5 日前を目途に詳細を連絡致します。
社内規程等で webお申込み不可の方は、メール「usui@ikk.or.jp」宛に、

お知らせください。

６.問合せ先：一般社団法人茨城県経営者協会 薄井(優)

Tel：029-221-5301  Fax：029-224-1109  E-mail：usui@ikk.or.jp

https://e-ve.event-form.jp/event/121144/20260121
mailto:usui@ikk.or.jp

ものづくり先進企業見学会プログラム

■ ねらい

同社の工業化住宅におけるものづくりの製造現場見学を通じて、製品開発力の向上や生

産現場の改善、ものづくり精神などを学ぶ。

■ タイムスケジュール（予定）
13:20 積水ハウス 関東工場 現地集合

  ※各自、公共交通機関や社用車などで現地（古河市北利根 2）にお越しください。

13:30 積水ハウス 関東工場 見学

○ 挨拶、会社概要などのご説明

挨拶者(予定)：積水ハウス 業務役員東日本プロダクトセンター長 兼 関東工場長 伊藤浩一氏

○ 製造ライン等の見学

○ 質疑応答

15:20 見学終了予定

15:30 散会

【 参加申込方法 】

下記参加申込「web」、または、下記「二次元コード」よりお申込みください。

参加申込 web⇒ https://e-ve.event-form.jp/event/121144/20260121

※社内規程等でwebお申込み不可の方は、メール「usui@ikk.or.jp」宛にお知らせください。

【 積水ハウス(株) 関東工場のご紹介 】

○設立年月日：1970年(昭和 45年)8月

○従業員数：約 1,000名

○敷地面積：309,547㎡（東京ドーム約 6.6個分）

○生産品目：軽量鉄骨、重量鉄骨、木造、自社開発オリジナル外壁などの住宅部材を製造

○出荷エリア：関東地方（1都 6県）、山梨県、一部東北地方

関東工場は、積水ハウス創業後 2番目の工場として古河市に設立。同工場は、積水ハウス

最大の製造出荷拠点として、積水ハウス全体の約 4割の出荷量を担っている。

隣接する「Tomorrow's Life Museum」、「エコ・ファーストパーク」では、営業支援、広

報活動、環境保全、教育支援等、幅広い活動を展開し、働き方のダイバーシティへの取り

組みも推進している。

https://e-ve.event-form.jp/event/121144/20260121